
Posudek oponenta bakalářské práce 

Studium Bakalářský studijní program

Studijní obor Fyzioterapie 

Akademický rok 2023/2024

Autor práce Ludmila Hudská

Název práce Rehabilitace u pacientů s tříselnou kýlou

Oponent práce Mgr. Daniela Janáková

1 Formální zpracování práce

Bodové 
hodnocení 0-5 

pro každou 
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez 
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 4

1.3 Jazyková úroveň textu 3

1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4

1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 4

1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 
norma)

5

1.7 Odborná úroveň textu 3

1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Rešeršní část -

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5

2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 4

2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 4

2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4

2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 
vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 
s odbornými databázemi

4



Slovní komentář k BP   
Bakalářská práce se věnuje rehabilitaci pacientů s tříselnou kýlou a přináší zajímavý,  
originální pohled na tuto problematiku. I přes omezený počet existujících zdrojů věnovaných 
této problematice je rešerše zpracována poctivě a obsahuje užitečné informace. Zejména část 
věnovaná etiologii tříselné kýly přináší podrobný pohled na možnosti prevence vzniku a 
recidivy tříselné kýly. Silnou stránkou práce je také kapitola zabývající se četností operací, 
která využívá aktuální data z roku 2019 poskytnutá Ústavem zdravotnických informací a 
statistiky ČR. Tato část přináší relevantní informace, které podporují celkový kontext práce. 

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce)

3

3 Kazuistika nebo experimentální část práce -

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 4

3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita 
terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných 
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti 
BP hodnocení souboru probandů.

4

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí 
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi

3

4 Diskuze -

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k 
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní 
klinickou praxi

3

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek, 
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice, 
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými 
cíli práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi 
a další výzkumná šetření

4

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 3

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 78

8
Práce je originálním dílem studenta 
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO



Opakování informací, formulace myšlenek a odborná úroveň textu místy ztěžuje čtenáři 
porozumění a působí nepříznivě na celkový dojem. Drobné chyby v textu nejsou zásadní pro 
pochopení obsahu. V diskuzi bych se podrobněji vyjádřila k navrhovanému 
fyzioterapeutickému plánu z kapitoly o individuální rehabilitaci ve světle vývojové 
kineziologie. Více hloubky v této části by poskytlo čtenáři komplexnější pohled na 
problematiku.  
I přes uvedené nedostatky je práce cenným přínosem pro oblast rehabilitace pacientů s 
tříselnou kýlou a poskytuje ucelený přehled.  

Otázky na které student odpoví během obhajoby:  

1. V textu bakalářské práce se vyskytuje několik různých doporučení ohledně doby 
rekonvalescence po operaci tříselné kýly a návratu ke sportovním aktivitám. Doba se liší od 
doporučení začít se sportem 12 dní po operaci až po dodržení klidového režimu 3 měsíce 
od operace. Jak byste na základě znalostí z patofyziologie hojení měkkých tkání 
postupovala v pooperačním období vy? 

2. V kapitole Individuální rehabilitace - cíle a terapie pro jednotlivá období je myofasciální 
uvolnění součástí až od čtvrtého týdne po operaci tříselné kýly. Zdůvodněte. Případně 
navrhněte, do které fáze byste zařadila myofasciální uvolnění, kdybyste doporučení tvořila 
vy?  

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

Navrhovaná známka: 2 

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:  

Doporučuji
Doporučuji s výhradou  
(uveďte co musí student 

změnit či doplnit)
Nedoporučuji

Počet bodů Známka

100 -88 1

87 – 74 2

73 – 60 3

59 a méně nevyhověl


